[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.11.2011

	№ 493

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 14.07.2011 №207а «О комплексе мер по модернизации общего образования томской области в 2011 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.
	Мэр

	Л.С.Зварич

	Приложение
утверждено постановлением Администрации города Кедрового

от «____»________________ 2011г. №____

Перечень
мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования

муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году

I. Показатели результативности предоставления субсидии на реализацию проекта модернизации общего образования в 2011 году в муниципальном образовании «Город Кедровый» по муниципальным образовательных учреждениям
	№ п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значение показателя результативности предоставления субсидии

	III квартал
	IV квартал

	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового
	МБОУ

Пудинская СОШ
	итого по муниципалитету
	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового
	МБОУ

Пудинская СОШ
	итого по муниципалитету

	1.
	Абсолютное значение среднемесячной заработной платы учителей муниципальных образовательных учреждений (в рублях)
	24 968
	24 968
	24 968
	24 968
	24 968
	24 968

	2.
	Абсолютное значение среднемесячной заработной платы учителей муниципальных образовательных учреждений в сопоставимых условиях (без учета районного коэффициента, северной надбавки и выплат за работу в сельской местности) (в рублях)
	11 794
	11 794
	11 794
	11 794
	11 794
	11 794

	3.
	Соотношение среднемесячной заработной платы учителей в муниципальном образовании за IV квартал 2011г. и среднемесячной, по данным Федеральной службы государственной статистики, заработной платы работников в целом
по экономике Томской области за I квартал 2011 г. (проценты) в сопоставимых условиях
	85%
	85%
	85%
	85%
	85%
	85%

	4.
	Доля школьников, обучающихся
по федеральным государственным образовательным стандартам, в общей численности школьников (проценты)
	9%
	6%
	8%
	9%
	6%
	8%

	4.1
	Начальное общее образование (проценты)
	23%
	19%
	23%
	23%
	19%
	23%

	4.2
	Основное общее образование (проценты)
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	4.3
	Среднее (полное) общее образование (проценты)
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	5.
	Доля учителей, получивших в установленном порядке первую, высшую квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой должности, в общей численности учителей (проценты)
	0%
	0%
	0%
	15%
	15%
	15%

	6.
	Доля учителей и руководителей общеобразовательных учреждений, прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку
для работы в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в общей численности учителей (проценты)
	18%
	32%
	24%
	27%
	41%
	33%

	7.
	Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих дистанционное обучение обучающихся, в общей численности общеобразовательных учреждений (проценты)
	0%
	0%
	0%
	100%
	0%
	50%

	8.
	Доля образовательных учреждений, производящих оплату за потребленные энергоресурсы по приборам учета, больше или равна 60%

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	9.
	Доля образовательных учреждений, прошедших обязательное энергетическое обследование и имеющих зарегистрированный энергетический паспорт больше или равна 30%.

	0%
	0%
	0%
	0%
	0%
	0%

	10.
	Доля образовательных учреждений, разработавших программу энергосбережения и  повышения эффективности использования энергетических ресурсов больше или равна 20%

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	11.
	Доля образовательных учреждений, в которых назначены ответственные за энергосбережение, больше или равна 80%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	12.
	Доля образовательных учреждений, проводящих обучение и разъяснительную работу среди обучающихся по вопросам энергосбережения и энергетической эффективности больше или равна 5%

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

II. Перечень мероприятий и оборудования, приобретаемого по перечню мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования в муниципальном образовании «Город Кедровый» в 2011 году за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ, по муниципальным образовательных учреждениям

	№ п/п
	Мероприятия
	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового
	МБОУ

Пудинская СОШ
	итого

по муниципалитету

	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.
	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.
	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Приобретение оборудования, в том числе:

	1.1
	Учебно-лабораторное оборудование
	5
	43,0
	8
	15,0
	13
	58,0

	1.2
	Учебно-производственное оборудование

	1.3
	Спортивное оборудование

	1.4
	Компьютерное оборудование
	26
	22,0
	3
	28,0
	29
	50,0

	1.5
	Оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся

	1.6
	Оборудование для школьных столовых

	2.
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся

	3.
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	924
	203,0
	424
	72,0
	1348
	275,0

	4.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобюразовательных учреждений и учителей
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, в том числе

	6.1
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика

	54,0

	44,0

	98,0

	6.2
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов

	6
	20,0
	6
	20,0

	7.
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования

	Итого

	322,0

	179,0

	501,0

III. Перечень мероприятий и оборудования, приобретаемого по перечню мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования Томской области в 2011 году за счет средств, направленных бюджету муниципального образования «Город Кедровый» по муниципальным образовательных учреждениям

	№ п/п
	Мероприятия
	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового
	МБОУ

Пудинская СОШ
	итого

по муниципалитету

	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.
	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.
	Количество, ед. (шт., наборы)
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Приобретение оборудования, в том числе:

	1.1
	Учебно-лабораторное оборудование

	1.2
	Учебно-производственное оборудование

(приобретение учебной мебели)
	12
	140,0

	12
	140,0

	1.3
	Спортивное оборудование

	1.4
	Компьютерное оборудование

	1
	41,87
	1
	41,87

	Итого

	181,87

IV. Перечень мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования Томской области за счет субсидий из областного бюджета на организацию подпрограммы «Школьное окно» в рамках долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 года»

	№ п/п
	Мероприятия
	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового
	МБОУ

Пудинская СОШ
	итого

по муниципалитету

	 Количество,  кв.м
	Сумма, тыс.руб.
	 Количество,  кв.м
	Сумма, тыс.руб.
	Количество,  кв.м
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	20
	238,0
	-
	-
	20
	238,0

	Итого

	 238,0

V. Перечень мероприятий комплекса мер по модернизации общего образования в муниципальном образовании «Город Кедровый» в 2011 году за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятия
	МБОУ СОШ №1

г.Кедрового

(сумма, тыс.руб.)
	МБОУ

Пудинская СОШ

(сумма, тыс.руб.)
	итого

по муниципалитету

(сумма, тыс.руб.)

	1.
	Приобретение оборудования, в том числе:

	1.1
	Учебно-лабораторное оборудование

	1.2
	Учебно-производственное оборудование

	260,0
	260,0

	1.3
	Спортивное оборудование

	1.4
	Компьютерное оборудование

	1.5
	Оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся

	1.6
	Оборудование для школьных столовых

	2.
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся

	3.
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений

	4.
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	506,0
	82,0
	588,0

	5.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей
	5,0
	5,0
	10,0

	6.
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, в том числе

	6.1
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика

	6.2
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов

	7.
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	356,0

	356,0

	Итого
	867,0
	347,0
	1 214,0

О комплексе мер по модернизации общего образования муниципального образования «Город Кедровый» в 2011 году